
UCHWAŁA NR XXXVIII/332/23 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości  Kruhłe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 8 ust. 1, ust. 2, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o zmianę określenia rodzaju miejscowości Kruhłe ustalonego jako 
„kolonia wsi Moskiewce” na „kolonię”. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B1FE78C-5C33-438F-BF91-416834F8EC6B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/332/23 

Rady Gminy Orla 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem  

Wojewody Podlaskiego 

Wniosek 
o zmianę rodzaju miejscowości Kruhłe 

 

Rada Gminy Orla na podstawie art. 8 ust. 1, ust.2, ust.4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443), zwraca się o zmianę rodzaju 
w urzędowej nazwie miejscowości Kruhłe, położonej w gminie Orla, powiecie bielskim, województwo 
podlaskie, z dotychczasowego ustalonego jako „kolonia wsi Moskiewce” na „kolonię”. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, 
co uzasadnia wystąpienie z przedmiotowym wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Podlaskiego. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części (Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części – 
Dz.U. z 2019 r. poz.2360) dla miejscowości Kruhłe, położonej w gminie Orla powiat bielski, określono jej 
rodzaj jako „kolonia wsi Moskiewce”. Według wymienionej na wstępie ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
określenie kolonia oznacza jednostkę osadniczą powstałą jako rezultat ekspansji miejscowości poza obszar 
wcześniej istniejącej zabudowy. 

 Stosownie do poprzednio obowiązujących przepisów zezwalających na tworzenie zbioru numerów 
porządkowych dla części wsi, budynkom mieszkalnym położonym w miejscowości Kruhłe nadane były 
odrębne numery porządkowe oraz dokonywane były zameldowania osób pod nadanymi numerami jako 
adresami odrębnymi od miejscowości Moskiewce. Obecnie, zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia z dnia 21 lipca 
2021 r. Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1368) dla części miejscowości nie prowadzi się odrębnej numeracji porządkowej. 

W celu dostosowania prowadzonej ewidencji miejscowości, ulic i adresów do zgodności z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami, konieczne i uzasadnione jest przeprowadzenie procedury zmiany rodzaju 
miejscowości Kruhłe z „kolonia wsi Moskiewce” na „kolonię”. Wnioskowana zmiana określenia rodzajowego 
miejscowości będzie czynnością techniczną porządkującą, dostosowującą do przepisów dotyczących ewidencji 
miejscowości, ulic, adresów. 

Zmiana rodzaju miejscowości zamiast zmiany numerów porządkowych nieruchomości  jest odpowiednim 
rozwiązaniem, gdyż pozwoli na zachowanie dotychczasowych numerów porządkowych budynków położonych 
w miejscowości Kruhłe, a także na pozostawienie obecnych adresów zameldowania mieszkańców (16 osób) 
bez potrzeby przemeldowania do miejscowości Moskiewce, a w dalszej konieczności  zmiany danych 
w różnego typu rejestrach i dokumentach. Ponadto nazwa „Kruhłe” jako nazwa samodzielnej miejscowości jest 
powszechnie stosowana w obrocie prawnym, jak również w relacjach między mieszkańcami. Funkcjonuje 
w zbiorach meldunkowych, w zbiorach wydanych dowodów osobistych i w księgach stanu cywilnego, a także 
na mapach, oznaczeniach drogowych, w dokumentach urzędowych, pozwoleniach i zgodnie z lokalnymi 
przekazami ma długą tradycję. 

W przypadku, gdy wniosek dotyczy nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa 
w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Do określenia i zmiany rodzaju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B1FE78C-5C33-438F-BF91-416834F8EC6B. Podpisany Strona 1



miejscowości stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, dotyczące ustalania i zmian ich nazw. 

W związku z powyższym Rada Gminy Orla przystępując do procedury zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe 
podjęła Uchwałę Nr XXXVII/325/23 z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami miejscowości Kruhłe i Moskiewce w gminie Orla dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 
Kruhłe. O terminie konsultacji mieszkańcy zostali powiadomieni ogłoszeniem Wójta Gminy Orla podanym do 
publicznej wiadomości poprzez  wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Orla oraz w sołectwie 
Moskiewce, a także poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Orla oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Orla. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w terminie od dnia 20 lutego 2023 r. do 
dnia 03 marca 2023 r. w formie zbierania „formularza konsultacji. W wyniku konsultacji mieszkańcy 
opowiedzieli się za zmianą rodzaju miejscowości Kruhłe zgodnie z treścią niniejszego wniosku. Do Urzędu 
Gminy Orla złożono 25 wypełnionych formularzy. Na ogólną liczbę 38 uprawnionych mieszkańców 
miejscowości Kruhłe i Moskiewce w konsultacjach wzięło udział 25 osób, tj. 65,8 %.  Oddano  25 głosów 
ważnych. Spośród ważnie oddanych głosów 22 osoby, tj. 88,0  % głosowały za zmianą rodzaju miejscowości 
Kruhłe z „kolonia wsi Moskiewce” na „kolonia” i tym samym opowiedziały się za zmianą dotychczasowego 
określenia rodzajowego  Kruhłe na „kolonię”. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, Wójt 
Gminy Orla zwrócił się do Starosty Bielskiego o wyrażenie opinii odnośnie zmiany rodzaju miejscowości 
Kruhłe. Pismem nr  GK. 6820.1.2023 z dnia 16 marca 2023 r. wydanym z upoważnienia Starosty Bielskiego 
pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie zmiany rodzaju położonej w gminie Orla miejscowości Kruhłe, 
z dotychczasowej określanej jako ”kolonia wsi Moskiewce” na rodzaj „kolonia”. 

Wnioskowana zmiana dotychczasowego rodzaju miejscowości Kruhłe nie spowoduje kosztów finansowych 
dla mieszkańców, właścicieli nieruchomości, organów administracji i innych podmiotów, ponieważ zachowana 
zostaje dotychczasowa numeracja porządkowa  i dane adresowe nieruchomości. Ponadto nie będzie potrzeby 
wymiany tablic i znaków informacyjnych na drogach publicznych, ani też dokonywania zmian w dokumentach 
urzędowych i rejestrach. 

Wobec powyższego Rada Gminy Orla podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju 
miejscowości Kruhłe. 

Mając na uwadze potrzebę uregulowania spraw związanych z numeracją porządkową prowadzoną dla 
przedmiotowej miejscowości oraz w celu doprowadzenia urzędowej nazwy miejscowości do zgodności ze 
stanem faktycznym i nazwą powszechnie stosowaną Rada Gminy Orla wnosi o pozytywne rozpatrzenie 
wniosku i uwzględnienie wnioskowanej zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe z „kolonia wsi Moskiewce” na 
„kolonia” w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr ……../…./23 Rady Gminy Orla z dnia … marca 2023 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju 
miejscowości Kruhłe. 

2. Uchwała Nr XXXVII/325/23 Rady Gminy Orla z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kruhłe i Moskiewce w gminie Orla dotyczących zmiany rodzaju 
miejscowości Kruhłe. 

3. Informacja o wynikach konsultacji 

4. Opinia Starosty Bielskiego w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe. 

5. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy wniosek. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B1FE78C-5C33-438F-BF91-416834F8EC6B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części (Obwieszczenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części – Dz.U. z 2019 r. poz.2360) dla miejscowości Kruhłe położonej w 
Gminie Orla określono jej rodzaj jako „kolonia wsi Moskiewce”.   
Stosownie do poprzednio obowiązujących przepisów zezwalających na tworzenie zbioru numerów 
porządkowych dla części wsi budynkom mieszkalnym położonym w miejscowości Kruhłe nadane 
były numery porządkowe oraz dokonywane były zameldowania osób pod nadanymi numerami jako 
adresami odrębnymi od miejscowości Moskiewce.    

W myśl przepisów z § 6 ust. 4 rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021 r. Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) 
obecnie dla części miejscowości nie prowadzi się odrębnej numeracji porządkowej. 

W związku z powyższym, mając na uwadze potrzebę dostosowania ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów do aktualnie obowiązujących przepisów niezbędne jest 
przeprowadzenie procedury zmiany rodzaju miejscowości Kruhłe. Zmiana rodzaju miejscowości 
jest odpowiednim rozwiązaniem, gdyż pozwoli na zachowanie dotychczasowych numerów 
porządkowych budynków jako położonych w miejscowości Kruhłe bez konieczności ich 
przenumerowania, a także na pozostawienie obecnych adresów zameldowania mieszkańców bez 
potrzeby przemeldowania do miejscowości Moskiewce. Ponadto dokonanie zmiany nie spowoduje 
kosztów finansowych z uwagi na pozostawienie dotychczasowych danych adresowych osób 
zamieszkałych w miejscowości Kruhłe.   

Zgodnie z przepisami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

 
Zważywszy na powyższe oraz mając na uwadze dostosowanie urzędowej nazwy 

miejscowości Kruhłe, w zakresie jej rodzaju, do obowiązujących przepisów dotyczących numerów 
porządkowych budynków podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 
 Przewodniczący Rady 

  

Grzegorz  Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B1FE78C-5C33-438F-BF91-416834F8EC6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5


	Uzasadnienie



